BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ HỒNG BÀNG

Số:  136/TB-HIU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức kế hoạch đào tạo 03 học kỳ chính trong một năm học

Căn cứ biên bản họp số 112/BB-HIU ngày 19/02/2025 của Hội đồng Khoa học và

đào tạo Trường;

Nhà trường thông báo về việc tổ chức kế hoạch đào tạo 03 học kỳ chính trong một

năm học áp dụng đối với trình độ đại học, như sau:

1. Kế hoạch đào tạo năm học:

Một năm học được tổ chức thành 03 học kỳ chính gọi là Học kỳ 1, Học kỳ 2 và Học

kỳ 3. Việc tổ chức một năm học gồm 03 học kỳ chính được thực hiện thống nhất cho tất

cả các hình thức đào tạo thuộc trình độ đại học.

2. Triển khai thực hiện thông báo

- Các Phòng/Trung tâm khẩn trương triển khai rà soát, điều chỉnh sửa đổi, bổ sung

các quy định, quy chế, quy trình công tác liên quan đến việc giảng dạy 03 học kỳ chính

trong một năm học, triển khai thông tin đến toàn thể cán bộ, nhân viên trong toàn đơn vị.

- Phòng Đào tạo đại học, Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Trung tâm Tuyển

sinh và Truyền thông, Trung tâm Trải nghiệm và Việc làm sinh viên, Phòng Tài chính –

Kế toán, Phòng Công nghệ thông tin và các đơn vị liên quan đảm bảo công tác tổ chức

đào tạo 03 học kỳ chính trong một năm học được thực hiện đúng tiến độ và hệ thống

được vận hành thông suốt.

- Các Khoa/Viện/Bộ môn triển khai thông tin đến toàn thể giảng viên, sinh viên và

cố vấn học tập hướng dẫn sinh viên điều chỉnh kế hoạch học tập toàn khóa đối với các

khóa đang học; điều chỉnh chương trình dạy học kịp thời.

Đề nghị các đơn vị trong Trường khẩn trương lập kế hoạch và phối hợp triển khai

thực hiện kể từ năm học 2025 – 2026.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);

- Các Phó Hiệu trưởng;

- Các Khoa/Viện/Bộ môn;

- Các Phòng/Trung tâm;

- Sinh viên;

- Lưu: VT, ĐTĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(ĐÃ KÝ)

PGS.TS Nguyễn Hữu Huy Nhựt